Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 92 от 14.02.2024

г. Оленегорск
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 05.04.2023 № 167
«Об утверждении Порядка формирования перечня дворовых территорий, в отношении которых

планируется выполнение ямочного ремонта дворовых проездов (включая порядок проведения
голосования на портале «Наш Север»)»

С целью реализации на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области мероприятий, направленных на выполнение работ по ямочному ремонту
дворовых проездов, в соответствии с Правилами предоставления и распределения иного межбюджетного
трансферта из областного бюджета местным бюджетам на указанные цели, утвержденными постановлением
Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП в составе государственной программы
Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в Порядок формирования перечня дворовых территорий, в отношении которых планируется
выполнение ямочного ремонта дворовых проездов (включая порядок проведения голосования на портале «Наш
Север»), утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 05.04.2023 № 167 (далее –
Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.4. Предложения принимаются МКУ «УГХ» по адресу: г. Оленегорск, пр-кт Ленинградский, д. 5, каб. 210,

или по электронной почте e-mail: ogholen@yandex.ru  в рабочие дни: с 9-00 до 12-00 и с 14-00 до 17-00; с
15.02.2024 по 26.02.2024 года.».

1.2. В пункте 1.7 раздела 1 Порядка слова «постановлением Правительства Мурманской области от
12.01.2023 № 10-ПП «О внесении изменений в Государственную программу Мурманской области «Комфортное
жилье и городская среда» (далее – Постановление Правительства Мурманской области от 12.01.2023 № 10-
ПП).» заменить словами «постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП «О
Государственной программе Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда» (далее –
Постановление Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП)».

1.3. В пунктах 3.3 и 3.7 раздела 3 Порядка слова «Постановление Правительства Мурманской области от
12.01.2023 № 10-ПП» заменить словами «Постановление Правительства Мурманской области от 13.11.2020 №
795-ПП».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению
муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска (Сотников С.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.

mailto:ogholen@yandex.ru